

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

پرسپولیس وارد می‌شود

در اصفهان شاهد جدال جذابی خواهیم بود؟ برای پاسخ به این سؤال چند تردید وجود دارد. یکی اینکه سبک بازی تدافعی تارتار می‌تواند آتش تهاجمی پرسپولیس را خاموش کند، البته اگر زور ذوبی‌ها برسد. به هر حال با گران‌ترین پرسپولیس تاریخ لیگ برتر طرفند.

دوم اینکه پرسپولیس بتواند خود را برای این بازی جمع و جور کند. یادمان باشد پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات هم خروجی زیاد داشته و هم ورودی و تازه اینکه مهاجم جدیدشان هم همراهشان نیست. هم هماهنگ شدن نفرات جدید زمان می‌برد و هم ضعف‌های احتمالی خط حمله را باید در نظر گرفت. البته کار یحیی از رقبایی مثل سپاهان و استقلال آسان‌تر است و به رقیب راحت‌تری خورده‌اند. روی کاغذ برد یحیی محتمل‌تر است اگر چه تارتار هم بدش نمی‌آید همین اول فصل، خودی نشان دهد.

اما ذوب‌آهن، تارتار فصل قبل تیمی دو چهره را روانه لیگ کرد. نیم فصل اول بسیار شکننده و نیم فصل دوم بسیار خوش‌امتیاز جمع کن. نیم فصل اول در معرض سقوط و نیم فصل دوم در میانه جدول با خیالی آسوده. ذوبی‌ها هر سال برای بقا در هفته‌های آخر کورس‌های سنگین داشتند. سال گذشته تنها سالی بود که کار آنها به نذر و نیاز نکشید.

اما تیم میهمان. یحیی و شاگردان سرخپوشش بعد از دست دادن لیگ فصل گذشته به دو کار مشغول شدند. یکی جنگ و جدال‌های داخلی و دومی تلاش برای بستن گران‌ترین تیم ممکن. نفرات اسم و رسم‌دار جذب شده به پرسپولیس می‌توانند برای قهرمانی مجدد این تیم میخی به دیوار لیگ بکوبند؟ بعید نیست اما حواشی آنها در دو ماه اخیر بالا بوده. جدایی سیدجلال و همچنین اختلافات داخلی مدیر و سرمربی آتش زیر خاکستری است که باید با چند برد پی در پی خاموشش کرد و گرنه شعله می‌کشد. پرسپولیس اسکواد خوبی دارد اگر چه کمی سن بالا و نامتوازن می‌نماید. یحیی دستیار خارجی جدیدی دارد و سیدجلال هم روی نیمکت می‌تواند کمک کننده باشد. اگر آنها بتوانند از چند بازی نخست خوب امتیاز جمع کنند می‌شود به تکرار قهرمانی‌های قبل امیدوار بود.

ناقوس جنگ بیانیه لیگ بیست و دوم

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

مدیران ورزشی می‌شدند، تا آنان تلاش کنند برای اثبات اینکه باشگاه‌شان مظلوم‌ترین شرکت‌کننده لیگ برتر است. حال، فصل جدید فوتبال در حالی آغاز می‌شود که هم‌اوردی پرسپولیس و ذوب‌آهن، ششمین بازی لیگ در روز دوم آن، می‌تواند سرآغازی برای از سرگیری جنگ پنهان باشگاه‌ها پشت میزهای بیانیه‌نویسی باشد.

آتش تقابل پرسپولیس و ذوب‌آهن، روزها قبل از عصر شنبه و در میدان نقل و انتقالات تابستانی داغ شد؛ جایی که سینا اسدی‌بیگی،

هافبک دفاعی خوش‌آبیه کرمانشاهی، تنها دو هفته پس از امضای پیش‌نویس یک قرارداد داخلی جهت تمدید با گاندوها، به یکباره با پیراهن سرخ پرسپولیس عکس گرفت. ادعای قرمزها بر این بود که پیش‌قرارداد اسدی‌بیگی به علت تعلل مدیران ذوبی در واریز پیش‌پرداخت قرارداد وی باطل شده بود.

فارغ از صحت یا نادرستی این موضوع، دست گذاشتن مدیرعامل ذوب‌آهن روی این موضوع، می‌تواند هم‌زمان باشد برای شعله‌ور ساختن حواشی میان دو باشگاه

در آستانه تقابل مستقیم‌شان در مستطیل سبز. هر چند معاون حقوقی پرسپولیس با دعوت طرف مقابل به میز مذاکره چراغ سبزی برای آتش‌بس نشان داده، خیز اصفهانی‌ها برای باز کردن پرونده‌ای که پیروزی آنان معادل محرومیت پرسپولیس از دو پنجره نقل و انتقالاتی و مصاحبه‌تند دو هفته پیش مهدی تارتار، سرمربی ذوب‌آهن، علیه شاگرد سابق خود، کافی خواهند بود تا شماره ۱۸ جدید پرسپولیس‌ها، حتی با حضورش روی نیمکت ذخیره‌ها، خوراک جدل و آشوب میان

دو باشگاه را تأمین کند. البته تنش‌های نقل و انتقالاتی در هر جای جهان جزئی از جذابیت‌های فوتبال هستند. مثال بارز این تنش‌ها چند ماه قبل در عربستان رخ داد؛ جایی که النصر بر سر پرونده‌ای مشابه انتقال سینا اسدی‌بیگی، الهلال متمول را با یک شکایت نقره‌داغ کرد. اما قرعه رویارویی پرسپولیس و ذوب در هفته اول، می‌تواند از این حواشی، ناقوسی برای فصل جدید جنگ بیانیه‌نویسی در لیگ بیست و دوم بسازد.

یونس علیزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

از خواب بیدار شو پرسپولیس

بعد از وقفه‌ای حدود هفتاد روزه، بالاخره لیگ برتر آغاز شد و در اولین گام پرسپولیس باید در اصفهان به میدان برود. پرسپولیس به عنوان یکی از برطرف‌ترین تیم‌های ایران هر ساعت و هر اتفاقی برای مردم مهم است. مدیران جدا از جذب لوکادیا به عنوان یک مهاجم خارجی مؤثر و حفظ اسکلت تیم فصل قبل، موفق شدند چند بازیکن ملی‌پوش از جمله علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، سعید صادقی، سروش رفیعی و... را به خدمت بگیرند. این موضوع باعث می‌شود با پرسپولیس کاملاً متفاوت نسبت به فصل گذشته مواجه باشیم. حالا گل محمدی هیچ بهانه‌ای برای عدم نتیجه‌گیری ندارد. او فصل قبل اگر می‌گفت حامد لک ضعیف است شاید بعضی‌ها به یحیی حق می‌دادند اما این فصل هیچ‌کس ضعف دروازه‌بانی را نمی‌پذیرد. یا در خط دفاع در هر چهار پست، تغییر داشتند. جذب گولسیانی و دانیال اسماعیلی‌فر حتماً کیفیت تیم را بالا می‌برد. در خط میانی، بهترین پاسورهای چند سال اخیر فوتبال ایران یعنی ترابی، رفیعی و صادقی در پرسپولیس هستند. در کنار اینها وحید امیری بازی‌گر در و سیامک نعمتی و کلی ستاره دیده می‌شوند. این شرایط باعث شده اهالی فوتبال نسبت به آینده این تیم پیش‌بینی مثبتی داشته باشند. حتی پیشکسوتان از قهرمانی زود هنگام سرخپوشان صحبت می‌کنند و امیدوارند پرسپولیس در این فصل، هفته بیست و پنجم یا نهایتاً بیست و ششم قهرمانی را از آن خود کند. حالا بهانه‌های گل محمدی تمام شده. فقط یحیی باید اول از خواب برخیزد و سپس بهانه‌هایش را درون سطل آشغال بریزد. همین دو اتفاق برای کسب قهرمانی دوباره پرسپولیس کافی است.

گل محمدی و تارتار تاوان اشتباهات فصل قبل را پس می‌دهند

هفته اول، نخستین فینال یحیی

نه پرسپولیس سرمربی دارد و نه ذوب‌آهن؛ دلیل غیبت هر دو مربی محرومیت است. محرومیت تعلیقی یحیی به دلیل اعتراض به داوری فعال شده و مهدی تارتار هم در آخرین بازی فصل گذشته اخراج شد. این اتفاق نشان می‌دهد که مربیان دو تیم تا چه اندازه آستانه تحمل پایینی دارند و بابت اعتراض به داوری و کوره در رفتن‌های نابجا با محرومیت مواجه می‌شوند.

کارش ادامه دهد. یحیی گل محمدی شاید تنها مربی لیگ باشد که عملکردش از هفته نخست زیر ذره‌بین است و اگر تیمش نتیجه مطلوب را کسب نکند یا شکل بازی این تیم مورد پسند هواداران نباشد، خطر برکناری را پیش از هر مربی دیگری احساس می‌کند. برای تمام مربیان لیگ برتر، فصل بیست و یکم پایان یافته تلقی می‌شود اما پرسپولیس - ذوب‌آهن برای یحیی در امتداد فصل گذشته است و سرمربی پرسپولیس خیلی سریع باید تیمش را به صدر جدول برساند. آستانه تحمل هواداران این تیم در مورد یحیی تمام شده و بسیاری از هواداران به

رفتاری خود باشد و سوای پرخاشگری کنار زمین، با مدیران مختلف باشگاه اغلب چالش داشت و خیلی سخت با مدیران مختلف تعامل کرد. حالا در نخستین بازی، یحیی گل محمدی روی نیمکت نیست اما نتیجه بازی برابر ذوب‌آهن برای سرمربی پرسپولیس بسیار مهم است. پرسپولیس یک روز بعد از استقلال بازی می‌کند و نتیجه بازی دیروز شدت بر بازی امروز اثرگذار است. اگر سرمربی پرسپولیس مثل فصل گذشته تمرکز پایینی در کار و تصمیمات خود داشته باشد، از هفته اول تحت فشار زیادی باید به

یونس علیزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

از مهدی تارتار بگذریم؛ بحث در مورد یحیی است که همچنان تاوان اشتباهات گذشته را پس می‌دهد. فارغ از این محرومیت، یحیی در سال‌های اخیر نشان داده که برخلاف زمان بازی کردن، هرگز انسان آرام و خونسردی نیست. هر تیمی که بتواند روی اعصاب یحیی راه برود، به سادگی تمرکز او را می‌گیرد و عاصی کردن سرمربی پرسپولیس آسان است.

یحیی گل محمدی باید متوجه اشکالات

پرسپولیس، فصل جدید را بدون مهاجم درخواستی گل محمدی شروع می‌کند
آزمون سرنوشت ساز گلزنی در فولادشهرآرمین ساروخانیان
روزنامه‌نگار ورزشی

بازی‌های پرسپولیس مقابل تیم‌های تارتار در فصول گذشته حساسیت زیادی پیدا کرده و شاید این از بدشانسی گل محمدی باشد که در هفته اول لیگ بیست و دوم باید در فولادشهر با ذوب‌آهن بازی کند.

تارتار که در دوره‌ای متهم شده بود تیم‌هایش مقابل پرسپولیس دست و پا بسته بازی می‌کنند، در سال‌های گذشته

به حریف سرسختی برای سرخپوشان تبدیل شده و اجازه نداده که آنها به راحتی به سه امتیاز برسند. آخرین جدال دو تیم به هفته بیست و ششم فصل گذشته برمی‌گردد که ذوب‌آهن در فولادشهر توانست سرخپوشان را با تساوی یک بر یک متوقف کند. با این تساوی پرسپولیس تقریباً از قهرمانی ناامید شد و استقلال توانست با آرامش به سمت جام پیش برود.

در جدال عصر شنبه دو تیم هنوز خبری از جنگ قهرمانی نیست، ولی می‌توان گفت

که پرسپولیس از همین حالا بابت اتفاقات هفته‌های پایانی فصل قبل و حاشیه‌هایی که در پنجره تابستانی نقل و انتقالات تجربه کرده، تحت فشار است. گل محمدی اصرار زیادی به جذب یک مهاجم جدید دارد، ولی تلاش‌های باشگاه هنوز نتیجه نداده و پرسپولیس فصل را با خط‌حمله‌ای شروع می‌کند که تقریباً هیچ‌کس به آن اطمینان ندارد.

پرسپولیس در اکثر بازی‌های تدارکاتی با چیدمان ۳-۲-۳ بازی کرده و انتظار می‌رود

که فشرده بازی می‌کند و پرسپولیس فردا آزمون سختی برای گلزنی دارد. شاید گل محمدی ترجیح می‌داد که تیمش در هفته اول بازی آسان‌تری داشته باشد تا مهاجم جدید احتمالاً برای بازی‌های بعدی اضافه شود، ولی حالا مجبور است به مهاجمان فعلی اکتفا کند. البته او خط میانی پرمره‌ای دارد و بازیکنانی مثل ترابی، رفیعی و صادقی شاید بتوانند جور مهاجمان را بکشند.

برد در فولادشهر به پرسپولیس کمک

می‌کند که از تنش‌های اخیر فاصله بگیرد، ولی از دست دادن امتیاز مقابل ذوب‌آهن می‌تواند آتش خشم هواداران را که نسبت به انفعال درویش ناراضی هستند، دوباره شعله‌ور کند. از خط حمله که بگذریم، پرسپولیس فصل جدید را با دروازه‌بان و زوج دفاع میانی جدیدی شروع می‌کند و این بازی برای بیرانوند، گولسیانی و پورعلی گنجی فرصتی است تا آمادگی‌شان را به رخ بکشند و خیال هواداران را راحت کنند.

مهدی تارتار
Mehdi Tarrar

تولد: ۲ مهر ۱۳۵۱ (۵۰ ساله)
شروع مربیگری: لیگ نهم ۸۹-۸۸ با راه‌آهن
دستاورد: صعود به لیگ برتر با پارس جنوبی جم
رتبه فصل قبل: ۸ (ذوب‌آهن)

حامد نورمحمدی
Hamed Noor Mohammadi

تعداد بازی: ۲۶ بازی
دقایق حضور: ۲۴۰۵ دقیقه
گل‌ساز: ۱
کارت: ۷ اخطار و اخراج

مهدی ترابی
Mehdi Torabi

تعداد بازی: ۲۷ بازی
دقایق حضور: ۲۳۱۷ دقیقه
گل‌ساز: ۳ گل و ۱۲ پاس گل
کارت: ۴ اخطار

یحیی گل محمدی
Yahya Golmohammadi

تولد: ۲۸ اسفند ۱۳۴۹ (۵۲ ساله) - شروع مربیگری: فصل ۸۸-۸۷ صبا
دستاورد: دو قهرمانی با پرسپولیس، دو قهرمانی با ذوب‌آهن، دو سوپر جام رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا
رتبه فصل قبل: ۲ (پرسپولیس)

تیم‌ها به عنوان مربی: صبا، تربیت یزد، راه‌آهن (دستیار)، نساجی، صبا، پرسپولیس (دستیار)، پرسپولیس، نفت تهران، ذوب‌آهن، گل‌ریزان البرز، تراکتور، پدیده، پرسپولیس